
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 196 del 11/06/2024 
Registro generale      N°: 374 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: Indennità regionale fibromialgia (IRF). Legge regionale n. 22 del 12 
dicembre 2022, art. 12. DGR n. 7/12 del 28 febbraio 2023 modificata dalla DGR n. 
10/39 del 16 marzo 2023. Rettifica determinazione Area 1, num. 189 del 07/06/2024 
 
 
 
Il giorno 11/06/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
  

OGGETTO: Indennità regionale fibromialgia (IRF). Legge regionale n. 22 del 12 dicembre 2022, 
art. 12. DGR n. 7/12 del 28 febbraio 2023 modificata dalla DGR n. 10/39 del 16 marzo 
2023. Rettifica determinazione Area 1, num. 189 del 07/06/2024  

 
Proposta N.436 del 11/06/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 

Visto che con Decreto del Sindaco n. 10/2023 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 
dell’Area 1 Amministrativa, Servizi Generali e alla Persona per l’anno 2024;  
Richiamata la determinazione Area 1, num. 189 del 07/06/2024 con cui veniva approvato l’elenco 
degli ammessi e non ammessi al beneficio  Indennità regionale fibromialgia (IRF) con 43 ammessi e 
1 non ammesso per aver presentato oltre i termine l’attestazione ISEE; 
Considerato che in data 07/06/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune l’elenco 
degli ammessi e non ammessi al beneficio ; 
Vista la nota RAS prot. Uscita n. 12548 del 10/096/2024 “Indennità regionale fibromialgia (IRF). 
Legge regionale n. 22 del 12 dicembre 2022, Art. 12. DGR n. 7/12 del 28 febbraio 2023 modificata 
dalla DGR n.10/39 del 16 marzo 2023 – Rilevazione fabbisogno 2024 su SIPSO” nella quale è stato 
specificato che “Nel caso in cui un beneficiario non presenti la certificazione ISEE 2024 è prevista la 
massima decurtazione”; 
Considerato che è pervenuta fuori termine un ulteriore attestazione ISEE  da parte di un 
beneficiario2023; 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica dell’elenco degli ammessi e non ammessi 
ammettendo al beneficio anche i beneficiari 2023 che non hanno presentato l’iSEE o che l’hanno 
presentato oltre il termine del 30/04/2024, applicando la massima decurtazione; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa,  
Di approvare il nuovo elenco provvisorio degli ammessi, nel rispetto delle indicazioni fornite dalla 
nota RAS prot. Uscita n. 12548 del 10/096/2024 che si allega alla presente per divenirne parte 
integrale e sostanziale, predisposto sulla base dei criteri indicati nell’Avviso e alla luce della sopra 
indicata nota RAS;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

Di dare atto che i richiedenti potranno presentare eventuali ricorsi in forma scritta evidenziando le 
motivazioni dello stesso, entro 10 giorni dalla pubblicazione del nuovo elenco provvisorio;  
Di dare atto altresì che, decorso tale termine, verrà pubblicato l’elenco definitivo degli ammessi 
ed esclusi e il relativo esito verrà comunicato alla RAS, entro il 30 giugno 2024, tramite il portale 
SIPSO.  
 
San Sperate lì 11/06/2024 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 436 del 11/06/2024 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
(Billai MB.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : Indennità regionale fibromialgia (IRF). Legge regionale n. 22 del 12 dicembre 2022, art. 12. DGR n. 7/12 
del 28 febbraio 2023 modificata dalla DGR n. 10/39 del 16 marzo 2023. Rettifica determinazione Area 1, num. 189 del 07/06/2024 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 196; Numero Registro Generale: 374 del 11/06/2024 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

11/06/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 26/06/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


